РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2020                                                                                      № АГ-1990-п

О создании межведомственной рабочей группы по обеспечению контроля за соблюдением ограничений, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции

 	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, Указом Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 N 71-уг "О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края" ,  учитывая Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13.03.2020 № 6 "О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019" в целях усиления контроля за соблюдением  ограничений, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по обеспечению контроля за соблюдением ограничений, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции в составе согласно  приложению.
2. Рабочей группе:
- активизировать совместную работу и усилить контроль за соблюдением гражданами,  индивидуальными предпринимателями, организациями (в том числе  торговыми организациями, организациями общественного питания, бытового обслуживания и прочих услуг; организациями, занимающимися производством и переработкой; организациями, осуществляющими перевозки транспортом общего пользования) ограничений, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции;
- оперативно принимать необходимые меры по выявлению фактов нарушений;
- еженедельно анализировать результаты совместной деятельности в виде формирования сводной информации, которую предоставлять Главе города Минусинска.

3. Ответственными за организацию контроля за соблюдением ограничений, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции, в сфере жилищно-коммунального хозяйства          ( включая организации, осуществляющие управление многоквартирными домами) и на общественном  транспорте определить заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б., и.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства» Патронникова В.А.
Ответственным за организацию контроля за соблюдением ограничений, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции, в организациях торговли, общественного питания, бытового обслуживания и прочих услуг определить руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.
Ответственным за организацию контроля за соблюдением ограничений, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции:
-в организациях, занимающихся производством и переработкой;
 - в иных случаях при наличии оснований для составления протокола по ст.20.6.1 КоАП РФ,
- определить начальника отдела по делам ГО, ЧС  и безопасности территории администрации города Минусинска Гайнца С.В.
       4.Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте  муниципального образования город Минусинск и в сети Интернет.
       5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       6.Постановление  вступает в силу со дня подписания.

Глава города		                подпись                                  А.О. Первухин

Приложение к  постановлению Главы города  Минусинска
[bookmark: _GoBack]от 26.10.2020  № АГ-1990-п

Состав
межведомственной рабочей группы по обеспечению контроля за соблюдением ограничений, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции

	Комаров
Сергей Владимирович

Носков
Виктор Борисович

Гаинц
Сергей Викторович

Грязева
Елена Николаевна

	- первый заместитель Главы города,  руководитель рабочей группы

- заместитель Главы города по оперативному управлению,
заместитель руководителя рабочей группы

- начальник отдела по делам ГО, ЧС  и безопасности территории администрации города Минусинска, секретарь рабочей группы

- руководитель управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска

	Койнова
Татьяна  Николаевна
	- руководитель управления образования  администрации города Минусинска, член рабочей группы

	Патронников
Виталий Анатольевич
	- и.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»

Малегина
Татьяна  Ивановна

Кусков
Евгений Васильевич

Соловьев
Александр Васильевич

- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю в городе  Минусинске (по согласованию)

- начальник МО МВД РФ «Минусинский» (по согласованию)

- начальник ОВО по Минусинскому району   (Росгвардия)
(по согласованию)

	Перепёлкин
Дмитрий Алексеевич
	- начальник ОНДиПР по городу Минусинску и Минусинскому району УНДПР ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Дерменев
Евгений Викторович
	-Минусинский  межрайонный прокурор (по согласованию)